
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 20» города Кирова 

(МБОУ «СОШ № 20» города Кирова) 

 

ПРИКАЗ 

 

от  22.01.2024г.                                      г. Киров                                                      № 26 

 

О приостановлении учебного процесса  

в очной форме в МБОУ «СОШ № 20» города Кирова. 

  

В соответствии с пунктом 2694 СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-

эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней» и в 

связи с отсутствием по причине заболевания ОРИ 22% обучающихся в МБОУ 

«СОШ № 20» города Кирова по состоянию на 22.01.2024г. и для предотвращения 

дальнейшего увеличения количества заболевших  

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Приостановить учебный процесс в МБОУ «СОШ № 20» города 

Кирова в очной форме  с 23.01.2024г.  по  29.01.2024г. (включительно), 

организовать учебный процесс  для обучающихся со 1 по 11 класс  с  применением 

дистанционных образовательных технологий и электронного обучения.  

2. Классным руководителям 1-11 классов довести информацию пункта 1 

настоящего приказа до обучающихся и их родителей (законных представителей). 

3. Классным руководителям 1-11 классов: 

3.1. провести инструктаж с обучающимися и их родителями (законными 

представителями) о мерах профилактики заболеваний ОРВИ, гриппом, COVID-19;  

3.2. проводить ежедневный мониторинг заболеваемости среди обучающихся 

и не позднее 9.00 информировать Емелеву Н.Н., заместителя директора по УВР.  

4.  Зам.директора по УВР Емелевой Н.Н., своевременно предоставлять отчет  

о состоянии заболеваемости в МБОУ «СОШ № 20» города Кирова в департамент 

образования администрации города Кирова и Управление Роспотребнадзора по 

Кировской области.  

7. Инженеру – электронику, Зяблицеву Д.О.:  

- разместить данный приказ на официальном сайте МБОУ «СОШ № 20» 

города Кирова;  

- обеспечить техническое сопровождение учебного процесса и 

своевременное предоставление информации на официальном сайте школы.  

8. Заместителям директора по УВР Емелевой Н.Н., Михеевой Е.И., Бабкиной 

Е.В., Юдниковой Н.Б. - взять на контроль обучение учащихся с применением 

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий.  

9. Учителям, ведущим уроки со 1 по 11 класс в период с 23.01.2024г. по 

29.01.2024г. (включительно) обеспечить освоение обучающимися программ 

учебных предметов в полном объеме и организовать проведение учебных занятий, 

выполнение заданий и процедуру оценки результатов обучения.  

10. Заместителю директора по АХЧ Малаховой Е.А., организовать и 

провести дезинфекцию в помещениях образовательного учреждения 

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор   МБОУ «СОШ № 20» города Кирова __________С.В. Токменинов 

 

 



С приказом ознакомлен(а):  

Класс ФИО классного руководителя Подпись 

1А Тюфякова Ольга Михайловна  

1Б Сахарных Наталья Сергеевна  

1В Езовская Ольга Викторовна  

1Г Иванцова Анна Дмитриевна  

1Д Гмызина Маргарита Николаевна  

1З Мухлынина Надежда Сергеевна  

1М Поздеева Ирина Васильевна  

2А Авдулова Лариса Викторовна  

2Б Опутина Ольга Александровна  

2В Стрелкова Лейсан Разифовна  

2Г Мухлынина Надежда Сергеевна  

2Д Рыбакова Ольга Александровна  

2Ж Салангина Елизавета Сергеевна  

3А Бабкина Елена Викторовна  

3Б Лебедева Татьяна Валентиновна  

3В Езовская Ольга Викторовна  

3Г Гайдаш Светлана Владимировна  

3Д Демидова Анастасия Сергеевна  

3З Ситникова Людмила Мулиазановна  

4А Созыкина Ульяна Николаевна  

4Б Ероховец Татьяна Ильинична  

4В Коломенская Любовь Петровна  

4Г Салангина Елизавета Сергеевна  

4Д Рякина Анна Васильевна  

4З(КРО) Гайдаш Светлана Владимировна  

5А Огнева Марина Юрьевна  

5Б Кокина Елена Сергеевна  

5В Малых Тамара Васильевна  

5Г Скурихин Константин Владимирович  

5Д Шефер Юлия Александровна  

6А Бушманова Марина Георгиевна  

6Б Багаева Марина Александровна  

6В Замураева Наталья Николаевна  

6Г Мамаева Римма Мансуровна  

6Д Варанкина Евгения Игоревна  

7А Потапова Светлана Геннадьевна  

7Б Шишкин Евгений Михайлович  

7В Чуракова Ольга Валентиновна  

 7Г Широкова Анна Николаевна  

7Д Лобанова Наталья Ивановна  

8А Королева Наталья Владимировна  

8Б Черемискина Елена Александровна  

8В Вылегжанина Мария Игоревна  

8Г Залетина Лариса Леонидовна  

8Д Маркова Елена Валентиновна  

9А Чувашева Ольга Сергеевна  

9Б Огородникова Татьяна Михайловна  

9В Мамаева Галина Анатольевна  

9Г Береснева Наталья Николаевна  

9Д Фролова Марина Александровна  

10А Катаева Ольга Владимировна  

10Б Булай Вера Петровна  

11А Обухова Галина Владимировна  

11Б Неплюхина Ольга Дмитриевна  


		2024-01-22T12:46:07+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20" ГОРОДА КИРОВА




